JOANNES BAPTISTA VULPIUS

M. D.

Medico, & Erudito Lectori

S. P. D.

NON solum suscepta a Fratribus meis Antiquos Latinos Auctores edendi provincia, verum etiam quotidianae Amicorum postulationes, duos, inter illos, eruditissimos Medicinae Scriptores a me potissimum depositum, in causa fuerunt, ut Aur. Corn. Celsi, & Q. Ser. Samonici libri Cominianis typis, eadem prorsus diligentia, qua ceteri haec tenus prodierunt, reculerentur. Qua in re praestanda, quod ad Celsum attinet, Th. J. Almeloveenii, Viri doctissimi, & de hoc Auctore optime meriti, Editione ultima Amstelodamensi, habita apud Jo. Wolters in 8. anno 1713. tamquam meliori, usi sumus, nihil quidquam (ne ipsis quidem Praefationibus exceptis) quod in ea propositum sit, omittentes, imo eandem tanta cum fide exprimentes, ut nostrae hujus paginæ illius paginis, & lineæ lineis respondeant. Eam tamen quotiescumque opus esse credidimus, cum accuratioribus aliis contulimus, semper autem, & diligentissime quidem, cum Elseviriana anni 1657. a Famigeratissimo Lindeño curata, utpote quam in plerisque ipse est fecutus Almeloveenius. Itaque multos typographicos errores in prima, nonnullos vero in hac etiam Elseviriana deprehensos sustulimus. Ceteros autem ea qua licuit ratione ex parte indicavimus. Cum enim Cel. Praeceptor meus

P R A E F A T I O.

Jo. Bapt. Morgagnus, cuius vel solum nomen maximum per se ipsum praecognitum est, plurima mihi partim vetera, partim nova in Celso mendata, & plerorumque facilem manifestamque emendationem doctissima ad me scripta Epistola demonstrasset; et si ab ipso impetravi, ut edere hanc possem, id tamen ita impetravi, ut nihil propterea me in Celso verbis novaturum esse, promitterem. Quod igitur potui, eandem huic nostrae Editioni praefixi; singulis autem Celsi locis, de quibus ea in Epistola sermo est, magno tuo commodo in paginarum marginibus numeros apposui, Romanos quidem Epistolae paginis, barbaros autem ipsius lineis respondentes, ut nullo negotio, quid de quoque loco Vir. Cl. censeat, possis invenire. Idemque ad ea quoque loca praestitimus, quae obsecratis, eruditionis suae luce, praeclarissima reddidit. Quoniam vero & de Vita, & de Elogiis, & de Scriptis Celsi haud pauca praemisit, & inter haec, Fragmenta etiam ipsius nonnulla, a nemine adhuc prolata; idcirco miscellaneas de Celso ejusque Scriptis Notitias, quas Eruditissimus Jo. Alb. Fabricius in Bibliotheca sua Latina, ejusque novo ac pleniori Supplemento congeffit, in hoc Auctore recudendo omittere visum est, ne quae satis a Sapientissimo Morgagno, Joanne Rhodio, aliisque Praestantissimis Viris in hac nostra Editione luculenter de Celso exposita sunt, inutiliter repeterentur: ceteroquin hoc nostrum, a multis probatum, institutum alias in reliquis Auctoriis, quos in animo emittere est, servaturi. Auctorum tantummodo a Celso citatorum Indiculum diligenter a laudato Fabricio collectum,

P R A E F A T I O.

Etum, ex memorato ejus novo Supplemento depromtum, & a nobis paginis lineisque hujus nostrae Editionis accommodatum, addidimus, sublatis idcirco eorumdem Auctorum nominibus e rerum & verborum Indice, qui in fine occurrit, aliquantulum meliori ordine dispositum nunc & concinnatum. Catalogum quoque Editionum non solum emendavimus, verum etiam adauximus. Ut autem nonnullorum Doctorum Virorum morem, Serenum Samonicum in Celsi calce, tanquam ejus pedisequum in publicum emittemus, persequeremur (est enim Sereni Opusculum non cum Celsi quidem libris comparandum, sed tamen latinae tum antiquitatis, tum medicinae monumentum) probatissimam Roberti Constantini Editionem expressimus, qui Lugduni typis Gulielmi Rovilii A. 1566. in 8. una cum Celso Serenum emisit. Hanc nobis, non ubivis obviam, Editionem libentissime utendam dedit Humanissimus Morgagnus. Textum cum Londinensi Editione quae II. Poëtarum Latinorum collectionis volumine occurrit, aliisque vetustioribus collatum, non parum emaculationem redidimus. Quinetiam, cum ad eundem tum emendandum, tum illustrandum inservire plurimum possit Epistola, reconditae & abstrusiores eruditionis plenissima, quam de Sereno ad nos scripsit idem, quem merito saepius laudavimus, J. B. Morgagnus: hanc bona Auctoris venia textui praemisimus: & quemadmodum Varias Lectiones, & breves, sed eruditas, Notas, quae Constantiniane Editionis marginibus appositae sunt, signis parum certis & claris indicatae, ad singularum paginarum calcem

P R A E F A T I O.

cem rejecimus, perpetuo & saepius iterato literarum alphabeti ordine, veluti digito, demonstratas: ita numeris suo loco interjectis, quotiescumque memoratam Epistolam, & qua in pagina, lineaque consulere oporteat, te, Benigne Lector, diligenter admonuimus. Cum autem in eadem Epistola, non tantum de Sereni Samonici, verum etiam de Pseudo-Macri, de Strabi, de Trotulae aetate disseratur, ac de ejusdem Samonici Vita, Elogiis, Scriptis, Editionibus pleraque omnia, quae scitu digna sunt, exponantur; hac de causa, quae ex aliis, & nominatim ex CI. Fabricio praemittere in nostris Editionibus consuevimus, in hac praetermissus. Tantummodo Indicum Sereni capitum attexere non inutile omnino arbitrati sumus. Tandem, ne aliquid prorsus huic Editioni nostrae deesset, quod in aliquibus, antiquis praesertim, occurreret; Carmina illa quae sub nominibus Q. Rhemnii Fannii Palaemonis, & Vindiciani feruntur, ex eadem Constantini Editione petita (ipsis tamen ope Stephanianae Editionis aliquantulum emendationibus redditis) in hunc librum eo libentius recepimus, quod Carminis Vindiciano attributi, in laudata Epistola mentio fit, nonnullis ex eo versibus expensis, veroque omnium Auctore luculentissime patefacto.

Atque haec, nostra Editione jam jam ad finem properante, perscripseram, cum in eam spem veni, ut duas alias Praestantissimi Morgagni in Celsum Epistolas, ad me perbenigne scriptas, eo permittente, possem adjicere. Hae quidem brevitate prioribus longe cedunt; rerum autem pondere, novitate, atque utilitate minime cedunt. Altera enim, quae ipse in MS. Celsi Codice

P R A E F A T I O .

dice invenerit , cum primam suam conferret Epistolam , docet , ejusdemque Codicis ope rem prorsus inexspectatam demonstrat , scilicet aliquot Capita (& quibus quidem de rebus agentia) in libro Celsi IV. deesse. Altera , MS. alterius Codicis auctoritate , eadem omnia confirmat : & praeterea Viri Cl. Jacobi Facciolati , in hoc Celeberrimo nostro Seminario Studio- rum Praefecti Eruditissimi , & de扇iori latini sermonis cultu , atque elegantia praecclare meriti , pulcherrimas Animadversiones XV. in totidem Celsi loca complectitur , cum his illustran- dis , tum vero maxime latinae linguae a non- nullis vocibus , quas Eruditi omnes tamquam certas Celso tribuere , & ejus auctoritate in ac- curatiora quaeque Lexica inferre non dubita- bant , repurgandae utilissimas. Harum singulis accedunt laudati Morgagni Additamenta ex Co- dicum etiam inspectione petita , quibus conser- tientibus vocem illam in primis *verticillati* , quae occurrit libr. 8. cap. 1. pag. 504. l. 24. ejus- que unius loci auctoritate in latina Lexica inve- cta est , Librariorum oscitantiae deberi , ostendit , cum sit ibi omnino legendum *vertici lati*. Sed id , atque alia in iisdem Epistolis per te le- ges. Viro enim Modestissimo quidem , sed ta- men nostri Amantissimo , exorato , tandem ob- tinuimus , ut quae in privatum nostrum commo- dum properante calamo exaraverat , ea in com- mune Studiosorum omnium , ut nobis placeret , vulgare possemus. Itaque has ambas posteriores Epistolas post breviora Variorum Auctorum in Celsum Scholia collocavimus , futuras procul dubio cum duabus illis prioribus splendidius no- strae hujusc Editionis ornamentum. Vale.

A U R E -